
Dagdas novada un pagastu 

     
BIBLIOTĒKU PASĀKUMU PLĀNS 

2019.gada novembrī 

     

Datums Pasākuma veids, temats 
un nosaukums 

Īss pasākuma apraksts (mērķis, 
rezultāti) 

Atbildīgais Norises vieta 

01.11. BIS ALISE padziļinātie 
kursi KOMPLEKTĒŠANA 

Zināšanu un prasmju 
papildināšana darbam ar 
bibliotēkas informācijas sistēmu 
ALISE. 

I.Leonoviča-
Batņa 

Rīga  

01.11. Jaunākās literatūras 
izstāde novembrī 

Dāvinājumi un grāmatas, 
nopirktas par pašvaldības 
līdzekļiem 

N. Osipova Konstantinovas 
pagasta 
bibliotēka 

01.11.– 30.11. Literatūras izstāde 
“Latviešu literāro pasaku 
ķēniņam - 140” 

Rakstniekam Kārlim Skalbem - 
140 

I. Bronka Dagdas novada 
bibliotēka  
bērnu 
literatūras 
nodaļa 

01.11.– 30.11. Literatūras izstāde  
“Mārtiņi, Mārtiņi!  Ziemai 
vaļa vārtiņi” 

  I. Bronka Dagdas novada 
bibliotēka  
bērnu 
literatūras 
nodaļa 

01.11.– 30.11. Literatūras izstāde  “18. 
Novembris – Latvijas 
dzimšanas diena” 

  I. Bronka Dagdas novada 
bibliotēka  
bērnu 
literatūras 
nodaļa 

01.11.– 30.11. Literatūras izstāde  “ Nāk 
rudens apgleznot Latviju” 

  I. Bronka Dagdas novada 
bibliotēka  
bērnu 
literatūras 
nodaļa 

01.11.– 30.11. Literatūras izstāde  2016. 
gada “Bērnu un Jauniešu 
žūrijas” labākās 
grāmatas” 

  I. Bronka Dagdas novada 
bibliotēka  
bērnu 
literatūras 
nodaļa 

01.11.-08.11. ”Sēž Skalbe uz kupenas 
baltas un sacer mums 
pasakas...” 

Literatūras izstāde veltīta  Kārļa 
Skalbes 140. atceres dienai. 

J.Jermakoviča Šķaunes 
pagasta 
bibliotēka 

01.11.-29.11. “Iedegsim sveces varoņu 
piemiņai.” 

Tematiska izstāde veltīta Lāčplēša 
dienai. 

D.Zeiza, 
V.Dzalbe 

Dagdas novada 
bibliotēka 

01.11.-29.11. “Nezinot vēsturi, nevar 
būt patriots.” 

Materiāli par  18.novembri- 
dzeja, folklora, tematiskie 
materiāli, apraksti, daiļliteratūra. 

V.Dzalbe, D. 
Zeiza 

Dagdas novada 
bibliotēka 

01.11.-29.11. “Sirds bagātība nesarūs”.  
(K.Skalbe) Latviešu pasaku 
ķēniņam Kārlim Skalbem- 
dzimšanas diena! 

Izstāde veltīta latviešu rakstnieka 
Kārļa Skalbes 140. gadadienai un 
piedāvā ielūkoties rakstnieka 
dzīves un daiļrades lappusēs. 

D.Zeiza, 
V.Dzalbe 

Dagdas novada 
bibliotēka 

01.11.-29.11. “Mārtiņdiena.”Tematiskā 
grāmatu izstāde- 
Mārtiņdiena 

Izstāde par rudens gadskārtu 
svētkiem – Mārtiņdienu, par 
latviešu tradīcijām, ticējumiem, 
paražām un godiem Mārtiņdienu 
gaidot. 

D.Zeiza,V.Dzalbe Dagdas novada 
bibliotēka 



01.11.-29.11. Skaidrītes Rubenes lakatu 
izstāde        Tikšanas ar 
rokdarbnieci Skaidrīti 
RubeniDatums tiks 
precizēts 

Iepazīstināt bibliotēkas 
apmeklētājus ar Skaidrītes 
Rubenes radošo veikumu un 
sagādāt estētisku baudījumu un 
prieku visiem bibliotēkas 
lietotājiem. 

D.Jakovele Dagdas novada 
bibliotēka 

01.-15.11. “Izlasi pirmais!” jauno 
grāmatu izstāde 

Sniegt ieskatu jauniegūtajās  
grāmatās 

Ž.Rapša Ezernieku 
pagasta 
bibliotēka 

04.11. – 11.11. ,,Mārtiņš sedza ledus 
sagšu “ 

Tematiskā literatūras 
izstādeMārtiņdienas tradīcijas un 
ticējumi 

O.Saule Andzeļu 
pagasta 
bibliotēka 

04.11. – 11.11. “Kad ābeles zied” 
literatūras izstāde veltīta 
rakstnieka Kārļa Skalbes 
dzimšanas dienai  

Iepazīstināt bibliotēkas 
apmeklētājus ar Kārļa Skalbes 
daiļradi 

O. Brenča Bērziņu 
pagasta 
bibliotēka 

04.11.-08.11. “Gardās dārza un meža 
veltes”.Tematiska izstāde 
par dārzeņu sagatavošanu 
ziemai. Ievārījumu, 
marinējumu izstāde-
degustācija 

Jaunāko sagatavošanas recepšu 
popularizēšana. 

Elita Pontaga Ķepovas  
pagasta 
bibliotēka 

04.11.-07.11. 
plkst. 14.00 

“Pasaku pasaulē”Pasaku 
skaļā priekšā lasīšana 

Ieinteresēt bērnus lasīt un 
klausīties pasakas 

Ž.Rapša Ezernieku 
pagasta 
bibliotēka 

04.11.-08.11. “Par katru stundu Dievam 
pateicos!”Grāmatu 
izstāde- K.Skalbem-140 

Iepazīstināt ar bibliotēkā 
esošajām K. Skalbes grāmatām 

Ž.Rapša Ezernieku 
pagasta 
bibliotēka 

05.11. Literatūras izstāde. “Tas ir 
mans liktenis, nevienam 
to neatdošu...”   Maija 
Tabaka 

Neliela izstāde ar gleznotājas 
Maijas Tabakas darbu 
reprodukcijām un datiem par  
mākslinieci.  

A.Vojevodska Asūnes 
bibliotēka, 
Asūnē, Skolas 
ielā 12 

05.11. – 07.11. ,,Kāds jūrnieks man 
pastāstīja šādu pasaku 
“Rakstniekam Kārlim 
Skalbe - 140 

Literatūras izstāde. Literārā 
stunda bērniem 

O.Saule Andzeļu 
pagasta 
bibliotēka 

05.11.-26.11. Tematiska izstāde un 
apskats: „Tas ir  mans 
liktenis, nevienam tas 
neatdošu” 

Pasākums  veltīts latviešu 
gleznotājas Maijas Tabakas 80 
gadu jubilējai. 

 L.Paskačima Svariņu 
pagasta 
bibliotēka 

07.11. Literatūras izstāde. 
“Pasaku ķēniņš – Kārlis 
Skalbe.” 

Izstāde, veltīta Kārļa Skalbes 140 
– jai atceres dienai. 

A.Vojevodska Asūnes 
bibliotēkas 
telpas 

07.11. Literatūras izstāde”Viņš 
mīl domāt staigādams…” 

Dzejniekam, prozaiķim Kārlim 
Skalbem -140 

N. Osipova Konstantinovas 
pagasta 
bibliotēka 

07.11.   ,,Kāpēc vairot sāpes? Lai 
vairojas labāk prieks”  

Populārākās latviešu literārās 
pasakas ,,Kaķīša dzirnavas” 
autors Kārlis Skalbe. Rakstnieka 
140 jubilejas gadā grāmatu 
izstāde bērnu literatūras nodaļā 

B. Račinska Andrupenes 
pagasta 
bibliotēka 

07.11.- 21.11. “Kur koki 
visaugstākie?Kur mākoņi 
visbaltākie?” 

Grāmatu izstāde, kas veltīta 
Latvijas Republikas 
Proklamēšanas gadadienai. 

J.Jermakoviča Šķaunes 
pagasta 
bibliotēka 

07.11.-28.11. Literatūras izstāde : 
”Pasaku ķēniņš.”. 

Izstāde bērniem un skolniekam 
veltīta latviešu rakstnieka Kārlim 
Skalbe 140.atceres dienai. 

L.Paskačima Svariņu 
pagasta 
bibliotēka 



08.11.  Radošā darbnīca un 
pasākums “Mārtiņdienu 
gaidot.” 

Latviešu tradīcijas, ticējumi, 
paražas Mārtindienu gaidot. 

D.Jakovele 
D.Zeiza,V. 
Dzalbe 

Dagdas novada 
bibliotēka 

08.11.  
plkst. 13.00-
14.00 

Bibliotekārā stunda 
“Mārtiņdienas tradīcijas” 

  I.Bronka Dagdas novada 
bibliotēka  
bērnu 
literatūras 
nodaļa 

08.11.-12.11. ,,Mārtiņi , Mārtiņi, ziemai 
vaļā vārtiņi” 

Tematiska literatūras izstāde. 
Izstādē iekļauti folkloras materiāli 
par Mārtiņdienas svinēšanas 
tradīcijām 

B. Račinska Andrupenes 
pagasta 
bibliotēka 

08.11.  
plkst. 13.30 

Pēcpusdiena:“Bibliotēja- 
Nu, atbrauca 
Mārtiņdiena!” 

Mārtiņdienai veltīts pasākums. 
Latviešu tradīcijas , ticējumi, 
ēdieni. 

  Svariņu 
pagasta 
bibliotēka 

11.11. - 30.11. Literatūras izstāde 
“Dzimtā zeme” 

Stiprinām bērnu , jauniešu 
piederību un lepnumu par Latviju 
un tās cilvēkiem. 

N. Osipova Konstantinovas 
pagasta 
bibliotēka 

11.11.- 22.11. “Mums viņa ir visskaistākā 
Tik un tā”/U. 
Stabulnieks/daiļliteratūras 
un nozaru literatūras 
grāmatas par  Latviju 

Sniegt ieskatu bibliotēkā esošajās 
grāmatās par Latviju. 

Ž.Rapša Ezernieku 
pagasta 
bibliotēka 

11.11.-22.11. ,,Skaista, skaista tēvu 
zeme, par visām 
zemītēm” 

Tematiska literatūras izstāde 
Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienā 

B.Račinska Andrupenes 
pagasta 
bibliotēka 

11.11-25.11. “Stiprs savā Latvijā”. 
Literatūras izstāde veltīta 
Lāčplēša un Latvijas 
proklamēšanas dienām. 

Valsts svētku svinēšanas tradīciju 
saglabāšana. 

Elita Pontaga Ķepovas 
pagasta 
bibliotēka 

12.11. - 19.11.  ,,Es mīlu šo zemi “ Izstāde par Latvijas vēsturi , 
erudīcijas konkurss ,,100 
jautājumi par Latviju” 

O.Saule Andzeļu 
pagasta 
bibliotēka 

13.11.        
plkst. 11.00 

“Mūsu novadnieku 
devums latgaliešu 
literatūrā 18. – 20.gs. 
sākumā” informatīvā 
stunda 

Iepazīstināt bibliotēkas lasītājus 
ar KNCB jaunāko darbu 
novadpētniecībā – virtuālo stāstu 

O. Brenča Bērziņu 
pagasta 
bibliotēka 

14.11. Tematiskā pēcpusdiena 
“Ko es zinu par 
Konstantinovu” 

  N. Osipova Konstantinovas 
pagasta 
bibliotēka 

14.11. Informācijas diena “ 
Jaunieguvumi Bērnu 
literatūras nodaļā  
novembrī” 

  I. Bronka Dagdas novada 
bibliotēka  
bērnu 
literatūras 
nodaļa 

14.11.    
plkst. 11.00-
12.00 

“Bibliotēkas 
pakalpojumi.”Informācijas 
stunda 

    Mērķis ir ieinteresēt plašāku 
sabiedrību par e-prasmju 
apgūšanas un pielietošanas 
iespējām, informēt par e-
pakalpojumiem un citām 
iespējām, kas pieejamas 
elektroniskajā vidē. 

D.Zeiza Dagdas novada 
bibliotēka 

14.11. – 21.11. “Mana un tava Latvija” 
literatūras izstāde 

Literatūras izstāde veltīta LR 
proklamēšanas dienai 

O. Brenča Bērziņu 
pagasta 
bibliotēka 



14.11.-27.11. Literatūras izstāde un 
apskats:„ Zem Latvijas 
karoga” 

Pasākums veltīts Latvijas 
Republikas proklamēšanas 101. 
gadadienai. 

L.Paskačima Svariņu 
pagasta 
bibliotēka 

18.11. Literatūras izstāde. “Ai 
dzimtene, tu brīnišķā un 
labā, - Par tevi vienmēr 
dziedās mana sirds!”  
Laimonis Vāczemnieks 

Izstāde veltīta Latvijas Republikas 
101 – jai proklamēšanas dienai. 

A. Vojevodska Asūnes 
bibliotēkas 
telpas 

20.11.               
plkst. 10.30 

,,Sen to Rīgu daudzināja” Bibliotekārā stunda PII ,,Avotiņš” 
sagatavošanas grupas 
audzēkņiem 

B. Račinska,I. 
Vasiļevska 

Andrupenes 
pagasta 
bibliotēka 

21.11. Radošā darbnīca “Latviešu 
etnogrāfiskās zīmes” 

Mācāmies ,zīmējam ,atveidojam  
latviešu etnogrāfiskās zīmes. 

N. Osipova Konstantinovas 
pagasta 
bibliotēka 

25.11. – 29.11. Jaunāko žurnālu apskats Pārrunas ar lasītājiem O.Saule Andzeļu 
pagasta 
bibliotēka 

25.11.-29.11.   ,,Rokdarbu vācelīte “ Radošās darbnīcas O.Saule Andzeļu 
pagasta 
bibliotēka 

26.11. “Jaunumi lasītavā” Jauno grāmatu diena. J.Jermakoviča Šķaunes 
pagasta 
bibliotēka 

27.11. ,,Mūsu novadnieku 
devums latgaliešu 
literatūrā 18.-20. gs. 
sākumā” 

Novadpētniecības stunda vecāko 
klašu skolēniem. Pasākumā 
iepazīsimies ar Krāslavas novada 
centrālās bibliotēkas 
jaunizveidoto virtuālo stāstu par 
mūsu novadnieku literāro 
mantojumu. 

B. Račinska,M. 
Bondare 

Andrupenes 
pagasta 
bibliotēka 

27.11.  
plkst. 14.00 

“Eglīšu darbnīca”  Veicināt aktivitāti, lai 
popularizētu svētku tēlu un 
jaunas tradīcijas. 

Ž.Rapša Ezernieku 
pagasta 
bibliotēka 

28.11. Izstāde  “Sveču gaismā” . Sveču un petrolejas gaismas 
nesēji-lukturi. 

N. Osipova Konstantinovas 
pagasta 
bibliotēka 

28.11.  
plkst. 11.00-
12.00 

“Bibliotēkas 
pakalpojumi.”Informācijas 
stunda 

Mērķis ir ieinteresēt plašāku 
sabiedrību par e-prasmju 
apgūšanas un pielietošanas 
iespējām, informēt par e-
pakalpojumiem un citām 
iespējām, kas pieejamas 
elektroniskajā vidē. 

D.Zeiza,V.Dzalbe Dagdas novada 
bibliotēka 

28.11.  
plkst. 14.00 

“Žūrijas eksperts” Ieteikumi elektroniskās anketas 
aizpildīšanai 

Ž.Rapša Ezernieku 
pagasta 
bibliotēka 

29.11. “Izlasi pirmais!”Jauno 
grāmatu diena 

Mērķis – informēt bibliotēkas 
apmeklētājus ar jaunieguvumiem 
bibliotēkā. 

I.Leonoviča-
Batņa 

Dagdas novada 
bibliotēka 

29.11. ,,Vakars ar ugunspuķu 
tēju” 

Radošas idejas un stila padomi 
senioriem.Pasākums lasītāju 
grupai ,,Domubiedri” 

B. Račinska,Z. 
Soboļeva 

Andrupenes 
pagasta 
bibliotēka 

30.11. Radošā 
darbnīca.“Atdzimšanas 
svētkus gaidot...” 

Veidosim adventes vainagus un 
rotājumus. 

A.Vojevodska Asūnes 
bibliotēkas 
telpās 



Katru trešdienu 
no plkst. 13.00 

Bibliotēkas rokdarbu 
pulciņa kārtējās 
nodarbības 

  O. Brenča Bērziņu 
pagasta 
bibliotēka 

novembris Rīta stunda mazajiem “Kā 
zaķis iepazina jūtas” 

  I. Bronka Dagdas novada 
bibliotēka  
bērnu 
literatūras 
nodaļa 

novembris Radošā darbnīca  
“Mārtiņgailis” 

  I. Bronka Dagdas novada 
bibliotēka  
bērnu 
literatūras 
nodaļa 

Visu mēnesi Iesaistīties Dagdas novada 
Ziemassvētku eglīšu 
konkursā 

Svētku tēlu un jaunas tradīcijas 
popularizēšana 

O. Brenča Bērziņu 
pagasta 
bibliotēka 

 


